ARNO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA
INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION DE LAS HEROICAS
BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°016-2024-HNCH

ADQUISICION DE DOS LAMPARAS CIALITICA PARA EL DEPARTAMENTO DE ANESTESIOLOGIA Y CENTRO
QUIRURGICO DEL HNCH

SIENDO LAS 17:00 HORAS DEL DiA 04 DE OCTUBRE DE 2024, Et. ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, QUIEN
TIENE A SU CARGO LA PREPARACION, CONDUCCION Y REALIZACION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°016-2024-HNCH, CUYC OBJETO DE CONVOCATORIA ES LA "ADQUISICION DE DOS LAMPARAS CIALITICA
PARA EL DEPARTAMENTO DE ANESTESIOLOGIA Y CENTRO QUIRURGICO DEL HNCH®, FIN DE REALIZAR LA ADMISION,
EVALUACION, CALIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS Y DE SER EL CASO OTORGAR LA BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO.

. QUORUM

SE DEJA CONSTANCIA DEL QUORUM NECESARIO PARA LA TOMA DE ACUERDOS, EN ATENCION DEL ARTICULO 46 DEL
REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, EN ADELANTE (EL REGLAMENTO).

Il.  AGENDA
2.1. ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE CORRESPONDER.
.  ANTECEDENTES

3.1 DEACUERDO AL CRONOGRAMA ESTABLECIDO, SE REGISTARON A TRAVES DEL SEACE COMO PARTICIPANTES LOS
SIGUIENTE PROVEEDORES:

Ik

Provasdor con AMERICAN HOSPITAL SCENTFIC .., "
1 UG 0100162238 oo PANY DEL PERU S 160912024 Vilido 20100152238
2 P’°"’*’;gg’ SN 01337261 ROCA SAC 1710912024 vilido 20101337261
3 P’°"*’;gg’ CON 20454256141 MEGATECH PERU S.AC. 1410912024 Vilido 20454256141
4 P"’"‘;{Sg’ N 501645517 VITALTEC SAC. 16/08/2024 Vilido 20501645517
5 "’°"‘;"Sg’ €N 0502551311 ENDEL MEDIC S.A.C. 1610812024 Vilido 20502551311
Proveedor con SPECTRUM INGENIEROS SOCIEDAD .
6 e 20503650185 ANONIA CERRADA 1710912024 Vilido 20503650185
Proveedor con CARDIOPULMONARY CARE SOCIEDAD e
7 B 20512709088 ANONIMA CERRADA 23/06/2024 Vilido 20512700088
8 P’°"°|§Sg’ €On 0538597421 DRAEGER PERU SAL. 1610012024 vilido 20538507121
9 P"’""';gg’ €O 20546757472  MANAGER MEDIC EQUIPMENT SR.L. 011072024 vilido 20546757472
! to  PrOVeOIRroon  y0s4g2s6656 FABRI MEDICAL SALC. 160912024 Valido 20549255656
1 P ’°"°|§Sg’ €N 20551282865 C & MTECHNOLOGY S.AC. 1610972024 vilido 20551282865
1z FrOVERNOrCON  y0ssestoton INSUMET S.A.C. 2010912024 Valido 20556510190
13 P‘°"“;Sg’ N 20557041631 INTECWELD IMPORT S.AC. 1710072024 vilido 20557041631
14 P’°"?;gg’ SOn 20566318441 COMEDIC EIRL 18/09/2024 Vilide 20566318441
Proveedor con MASTER WORLE MEDICAL SOCIEDAD e
15 2o 20600930801 ANONIMA GERRADA 1810912024 Vilido 20600930801
Proveedor con MEDICALAB SOCIEDAD ANONIMA .
16 Bo 20601105994 CERRADA 1710912024 Vilido 20601105994
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17 161092024 Vilido 20601586470
18 P’°'“’Q:SC°' con 20801785324 STBIOMEDICAL S.AC. 29/00/2024 Valido 20601785324

Proveedor con CPB MEDICAL SOCIEDAD ANONIMA .
19 B 20603355289 CERRADA - CPB MEDICAL SALC. 16/09/2024 Vilido 20603355289
g Proveedorcon  onoia0ey  PERTECT ENTERPRISE DEL PERU 1710812024 Vilido 20604249989
RUC SAC.

21 P’°"e}§|j'g' SR ongogesper1 AR SOLUCIONES INTEGRALESEIRL. 0600004 vilido 20606158671
2 p""’e;l‘jgr €N 50606384409  CARRASCO MEDICAL IMPORT E.LRL. 18/09/2024 Vilido 20606384409
23 Pr“"“’;gg’ CON 20606464895 HELALAB MEDICAL S.AC. 18/08/2024 Vilido 20806464895
2 P °"e;gg' fon 50608739280 HOMINES KOSMOS ELRL. 1810912024 Vilido 20608739280

32 ASIMISMO, CON FECHA 02.10.2024 SE REALIZO LA PRESENTACION DE OFERTAS A TRAVES DE LA PLATAFORMA DEL
MODULO SEACE, POR PARTE DE LOS POSTORES REGISTRADOS, SEGUN CRONOGRAMA ESTABLECIDO,

i

1 2059255656 FABRIMEDICALSAC. 20540255656 021012024 182540 Emiado  Vélido
2 2058507121 DRAEGERPERUSAC. 20538507421 021012024 22:09:20 Enviado  Vlido
3 avenssearo  JESIVERSONES  oneotsesaro  ozrtorzene 20:07:59 Enviado  Vélido
s oossrostey  NTECWELDWPORT  noorostest  oartorzoze 19:37:55 Enviado  Valido

33 PORLO TANTO, COMO SE OBSERVA EN LAS IMAGENES QUE CORRESPONDEN A LA ETAPA DE PRESENTACION DE
PROPUESTAS EN EL SEACE, SE CUENTA CON CUATRG (04) PROPUESTAS ENVIADAS Y VALIDAS EN EL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE SELECCION, A RAZON DEL BIEN.

34  CABE PRECISAR QUE LAS ACTUACIONES REALIZADAS POR EL ORGANO ENCARGADO HAN INICIADO EL DIA 03 DE
OCTUBRE, CONSISTIENDO EN LA VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA POR LOS POSTORES BAJO
EL PRINCIPIO DE PRESUNCION DE VERACIDAD CONTEMPLADO EN EL NUMERAL 1.7 DEL ARTICULO IV DEL TITULO
PRELIMINAR DEL TUO DE LA LPAG, PRESUNCION POR LA CUAL EN LA TRAMITACION DEL PROCEDIMIENTO
ADMINISTRATIVO, LA ADMINISTRACION PRESUME QUE £0S DOCUMENTOS Y DECLARACIONES FORMULADOS POR
LOS ADMINISTRADOS, RESPONDEN A LA VERDAD DE LOS HECHOS QUE ELLOS AFIRMAN, SALVO PRUEBA EN
CONTRARIO. POR TANTO, SE HA VERIFICADO LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS OBLIGATORIOS INDICADOS
EN EL CAPITULD II, NUMERAL 2.2.4. DE LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES INTEGRADAS, ASi COMO LO
REQUERIDO EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA,

35 ASIMISMO, EN LA PRESENTE REVISION Y EVALUACION, SE TUVO EN CUENTA LO INDICADO EN LA RESOLUCION
N®1950-2018-TCE-S DE FECHA 10.07.2019 QUE SENALA LO SIGUIENTE: (...) TODA INFORMACION CONTENIDA EN LA
OFERTA DEBE SER OBJETIVA, CLARA, PRECISA Y CONGRUENTE ENTRE SI'Y DEBE ENCONTRARSE CONFORME CON
LO REQUERIDO EN LAS BASES INTEGRADAS, A FIN QUE El. COMITE DE SELECCION PUEDA APRECIAR EL REAL
ALCANCE DE LA MISMA Y SU IDONEIDAD PARA SATISFACER EL REQUERIMIENTO DE LA ENTIDAD. LO GONTRARIO,
POR LOS RIESGOS QUE GENERA, DETERMINARA QUE DEBA SER DESESTIMADA, MAS AUN CONSIDERANDC QUE NO

f ES FUNCION DEL COMITE DE SELECCION INTERPRETAR EL ALCANCE DE UNA OFERTA, ESCLARECER

AMBIGUEDADES, PRECISAR CONTRADICCIONES O IMPRECISIONES, SINO APLICAR LAS BASES INTEGRADAS Y
EVALUAR LAS OFERTAS EN VIRTUD A ELLAS, REALIZANDO UN ANALISIS INTEGRAL QUE PERMITA GENERAR
CONVICCION DE LA REALMENTE OFERTADO{...)
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36 POR LO CITADO, EL POSTCR TIENE LA RESPONSABILIDAD BE REVISAR DE MANERA DILIGENTE LA INFORMACION
QUE LA ENTIDAD PONE A SU DISPOSION, A EFECTOS DE ELABORAR ADECUADAMENTE SU OFERTA. TAL ES AS,
QUE EL ORGANO ENCARGADO EN MERITO A SUS ATRIBUCIONES PUEDE SOLICITAR O VERIFICAR INFORMACION DE
ACCESO PUBLICO A FIN DE REALIZAR UNA ADECUADA EVALUACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS, Y GENERAR
CONVICCION SOBRE ESTAS; CONSIDERANDO ADEMAS QUE LOS POSTORES HAN DECLARADO QUE SON
RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE SUS DOCUMENTOS E INFORMACION PRESENTADA, POR TANTO, SE
ENTIENDE QUE NO DEBE EXISTIR INCONGRUENCIAS ENTRE LO DEGLARADO Y EL SUSTENTC PRESENTADO.

ADMISION DE OFERTAS

41 ACTO SEGUIDC, VERIFICA EL CONTENIDO DE LAS OFERTAS PRESENTADAS ELECTRONICAMENTE DE LOS
POSTORES, A FIN DE IDENTIFICAR LA CONDICION DE ADMISIBILIDAD DE LAS MISMAS, VERIFICANDO SI ESTOS
CUMPLEN CON PRESENTAR LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS DE CONFORMIDAD Al NUMERAL 73.2 DEL ARTICULO
73° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES “{...) PARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS, EL COMITE DE
SELECCION VERIFICA LA PRESENTACION DE LO EXIGIDO EN LOS LITERALES a), b), c), y g} DEL ARTfCULO 52Y
DETERMINA S LAS OFERTAS RESPONDEN A LAS CARACTERISTICAS Y/O REQUISITOS FUNCIONALES Y
CONDICIONES DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA EN LAS BASES. DE NO CUMPLIR CON LO REQUERIDO, LA
OFERTA SE CONSIDERA NO ADMITIDA {...)', LO CUAL ES INDICADO EXPRESAMENTE EN LAS BASES INTEGRADAS,
EN EL NUMERAL 2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

CURPLE SUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUNPLE CUMPLE CUMPLE GUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUNPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE HOCUMPLE CUMPLE
NO KO HO HNO

A .:. CORRESPCNDE | COARRSPONDE CORRESPONDE CORRESFONDE

CYMPLE CUMPLE NG CUMPLE CUMPLE

HNO CUMPLE HO CUMPLE

1. Sepusde observar que para ef valor D50 {figure en ¢l folio 170 de Ip propuesta de o empresa DRAEGER PERU $.A.C. presentan dos valores, uno 120
nim {7.72 in} pere en fa conversién de 7.72in a mm se obtiene un vator de 196mm, mientras que, ol convertir 120mmm o s s¢ obtiene 4.72 in, por fo
que, ne seria posible determinar de manera correcta In relacidn d50/d10

La duracion solicitada en los bases integradas indjcs que fas baterios de emergencia deben durar dos {02] horas o en su defecte fener un UPS con
duracidn de enatra [04) horag, en ol eave de Ji propuesta de ln emprosa DRAEGER PERY S.AC. indican que cumplen en el folio 203, donde se
plsde apreciar que lo aut le indicads en dicha paging e5 de 60 minutos

s ol d pr gk,

con lo solicitado en fos boses administrativas,

2, El Anexe N0 se encuentra modifieads, no g

3. H catalogs adjunte menciona f range de color de temperatura, sin embarga, no cumple con menelonar los tres {03} afustes solicitados.

No cumple con I Repraduceida Cramético solleitida, s¢ sollcitd como minimo de 95 y fo empresa proveedore brindu desde 85.
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V. EVALUACION DE OFERTAS

POR LO TANTC, EN CUMPLIMIENTO A LO ESTIPULADO EN EL ARTICULO 49° Y 51° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO, EL ORGANC ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES PROCEDE A LA REVISION DE
LAS OFERTAS PRESENTADAS POR LOS POSTORES A TRAVES DEL SISTEMA ELECTRONICQ DEL ESTADO - SEACE Y
DE ACUERDO CON 1O SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS PARA EVALUACION DE LA OFERTA.

ACTO SEGUIDO, SE PROCEDE A EVALUAR DE CONFORMIDAD A LOS FACTORES DE EVALUACION DEL CAPITULO IV

DE LAS BASES INTEGRADAS, AL POSTCR CUYA PROPUESTA FUE ADMITIDA, EN RAZON DE ELLO, SE TIENE £L SEGUN
EL DETALLE:

i eRecio s
{PUNTASE

%~ ORDEN BE -
1 PRELACION

DESCRIPCION” PUNTAIE
i.] OBTENIDO

. ":s"unroj}:.

ADQUISICION DE DOS

LAMPARAS CIALITICA ADIUDICACION

PARAEL SIMPLIFICADA FABRI

DEPARTAMENTO DE 5, 1 ADMITIDA | 5/420,000.00 | 5/420,000.00 100 100 CALFICADO 1*
M*016-2024- BAEDICAL

ANESTESIOLOCTA Y HNCR S.AC

CENTRC QUIRLIRGICD e

DEL HNCH

VI, CALIFICACION DE OFERTAS

ACTO SEGUIDO EN CONCORDANCIA CON LO ESTIPULADO EN EL CAPITULO Ill DE LA SECCION ESPECIFICA DE LAS

BASES SE PROCEDE A CALIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, PRESENTADC POR £L POSTOR, SEGUN EL
ORDEN DE PRELACION:

3§ REQUISITOS DE & [
= CALIFICACION -
1o DE L] e EXPERIENCIA -
| ADMISION | : DEL POSTOR EN
SRR AT 1A ESPECIALIDAD.

"ORDEN DE.

ELAcion | COP@?ICI!ONI

ADQUISICOION DE GOS
LAMPARAS CIALITICA PARA ;::EBL‘;?::?AN
EL DEFARTAMENTO DE Moo t | mEDKAL | ADMITIDA | SfCUMPLE CAUFICADD v | aowoicaso
ANESTESIOLOGIA ¥ CENTRO HNCH S8
QUIRLRSICO DEL HNCH

V. ACTO DE OTROGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONSIDERANDO LOS RESULTADOS OBTENIDOS, EL CRGANO ENCARGADQ OTORGA LA BUENA PRO DE LA ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°016-2024-HNGCH, AL POSTOR, SEGUN EL SIGUIENTE CUADRO:

 ADQUISICION DE DOS LAMPARAS CIALITICA PARA EL DEPARTAMENTO DE ANES
_ 'CENTRO QUIRURGICO DEL HNCH -
FABRI MEDICAL $.A.C. $/420,000.00 1°

EL CUAL INCLUYE TODOS LOS TRIBUTCS, SEGUROS, TRANSPORTE, INSPECCIONES, PRUEBAS Y, DE SER EL CASQ, LOS

COSTOS LABORALES CONFORME A LA LEGISLACION VIGENTE, AS| COMO CUALQUIER OTRU CONCEPTO QUE PUEDA
TENER INCIDENCIA SOBRE EL COSTO DEL BIEN.

Vill. PUBLICAR

PUBLICAR Ei. PRESENTE RESULTADO A TRAVES DE LA PLATAFORMA ELECTRONICA DEL SEACE.

CONCLUIDA LA REUNION Y AL NO EXISTIR NINGUNA OBSERVACION RESPECTO A LA ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, SE DA POR CERRADA LA PRESENTE ACTA: POR TAL

RAZON; EN ACTO DE FE Y EN SENAL DE ABSOLUTA Y PLNEA CONFORMIDAD, EL ORGANO ENCARGADO, FIRMA EL
PRESENTE DCCUMENTO, SiENDO LAS 17:30 HORAS DEL 04 DE OCTUBRE DE 2024




